
 

Materiál na jednání  
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 18.6.2020 
   

Věc: Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
 
Předkládá: Petr Král – starosta města 
 
Zpracoval (a): Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 4.6.2020 
 
Rada města Mimoň projednala materiál dne 26.5.2020 a usne-

sením č. R20/428 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 

uvedený návrh usnesení.                  

 
Návrh usnesení  

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 13 – navýšení 
příjmů o 15 tis. Kč – vratka zálohy na opravu kříže, snížení běžných výdajů 
na opravu kříže o 65 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů na 
rekonstrukci kříže na hřbitov ve Vranově o 80 tis. Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1. 

 T: 30.6.2020 
 Z: OVDZaŽP a FO 
 

Důvodová zpráva 
 

 
Na hřbitově ve Vranově byl původní dřevěný kříž uprostřed plochy. V roce 2018 se 
ulomil a spadl. Bylo zjištěno, že dřevo je ztrouchnivělé a již nemá smysl kříž opravovat. 
Proto bylo do rozpočtu na rok 2019 zařazeno 50 tis. na obnovu kříže. Vzhledem 
k náročnosti ruční řezbářské práce se toto v loni nestihlo (byla vyplacena pouze záloha 
15 tis. Kč). 
Při přípravě rozpočtu pro rok 2020 bylo opomenuto, že se v tomto případě jedná 
o investici, a proto je předkládána tato rozpočtová změna.  
Celková cena kříže je 64.500 Kč. Zároveň by bylo vhodné k novému kříži upravit 
podstavec (původní beton se již drolí), nový podstavec 15 tis. Kč. Celkem tedy navrhuji 
přesunout 65 tis. Kč na investice, a navýšit příjem o 15 tis (vrácení zálohy). 
 



Na opravu hřbitova je v rozpočtu vyčleněno 100 tis. Kč. Obnova kříže je investice, a 
proto je nutné část prostředků přesunout. 
Vyplacená záloha bude vrácena a následně bude kříž zaplacen najednou. Celková 
cena kříže s podstavcem 79 500 Kč. 
 
Přílohy: 
 

 

Vyjádření odborů:  

FO: Bez připomínek. Bc. Jana Váňová 
 

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Snížení výdajů § 3632 / Pohřebnictví 0015 5171 / opravy a 

udržování 

-65.000,00 

Navýšení příjmů  § 3632 / Pohřebnictví 0015 2329/Ostatní 

nedaňové příjmy jinde 

nezařazené 

+15.000,00 

Navýšení výdajů § 3632 / Pohřebnictví 0015 6121/Budovy, haly a 

stavby 

+80.000,00 

 


		2020-06-10T10:48:48+0200
	Jana Váňová


		2020-06-10T12:45:05+0200
	Ing. Petr Tadlík


		2020-06-10T12:57:48+0200
	Jaroslava Vítková




